Fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02/10/2025 a

01/10/2026;
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica mantido o valor de R$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos) por vida no mês, perfazendo o valor

mensal de R$ 1.317,00 (mil trezentos e dezessete reais), totalizando o valor anual de R$ 15.804,00 (quinze
mil oitocentos e quatro reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com  a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerará  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.03.01;  F.P.04.122.0002.2014;  C.E.3.3.90.39.69;  Código  Aplicação  110.000;  FR  01;

[...]

CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA E & H PRODUCOES ARTISTICAS PARA

REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA EDSON & HUDSON EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO
DA CIDADE – “CANTA E ENCANTA 2026”, A SER REALIZADO NO RECINTO DE EXPOSIÇÕES JOÃO ZANCANER
NESTA CIDADE NAS CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

[...]

Objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORCECIMENTO  DE  MULTIFUNICIONAL
COLORIDA  E  PROJETOR  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  -  SETOR  DE  VIGILÂNCIA
SOCIOASSISTENCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 26.497,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais).
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.

Catanduva, 07 de outubro de 2025.
PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de Catanduva

[...]

14.133/21, AUTORIZO e desde já RATIFICO o procedimento de CONTRATAÇÃO que 

se cogita em favor da empresa FARMAUSA PHARMACEUTICAL LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 37.124.240/0001-08. 

Objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE 

DEMANDA JUDICIAL. 

Com o valor total orçado de R$ 66.960,00 (Sessenta e seis mil, novecentos e 

sessenta reais). 

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do 

objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto à 

Secretaria de Finanças para empenho e demais formalidades nos termos da lei.